
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 381 DEL 09-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 28 DEL 09-04-2013
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione di un dipendente dell'UOA Politiche per la casa, i giovani e
le famiglie al corso di formazione "Gli appalti dei servizi di cui all'allegato II B del
Codice dei Contratti (servizi sociali, educativi, culturali e scolastici) dopo il DPR 207/10
e le ultime novità normative".

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che in data 10 aprile si terrà a Firenze il seminario di formazione “Gli appalti
dei servizi di cui all’allegato II B del Codice dei Contratti (servizi sociali, educativi, culturali
e scolastici) dopo il DPR 207/10 e le ultime novità normative”, organizzato da “Formel s.r.l.”
di Paceco (TP);

VISTO il programma del corso da ritenersi interessante per acquisire nuove conoscenze per
la scelta del contraente nell’ambito dei servizi sociali, educativi e culturali, con particolare
riguardo alle novità introdotte dalla recente normativa in merito all’acquisizione di servizi da
soggetti del terzo settore;

RITENUTA opportuna la partecipazione al corso di cui trattasi della D.ssa Patrizia Gorini,
P.O. Responsabile del Servizio “Politiche per i giovani e le famiglie”, in quanto trattasi di
servizio che dialoga particolarmente con il terzo settore;

ACQUISITA l’autorizzazione del Direttore Generale;

CONSIDERATO che la quota di partecipazione ammonta a € 360,00 (scontata del 20%),
esente IVA ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 633/72 cui va aggiunta la somma di € 1,81 per
bollo a carico dell’Ente da versarsi mediante bonifico bancario;



DATO ATTO che è stato acquisito il CIG  ZE8096B926 attraverso il sito Web dell’AVCP ai
sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) Per i motivi in premessa specificati, di disporre la partecipazione della D.ssa Patrizia
Gorini, P.O. Responsabile del Servizio “Politiche per i giovani e le famiglie”,  alla giornata di
studio “Gli appalti dei servizi di cui all’allegato II B del Codice dei Contratti (servizi sociali,
educativi, culturali e scolastici)”, che si terrà a Firenze il 10/4/2013 a cura di “Formel s.r.l.” di
Paceco (TP);

2) Di imputare la spesa di € 361,81 (360,00 come quota di partecipazione e 1,81 per il bollo)
al cap. 6201/02 (“Spese per convegni e formazione esterna”) RR.PP. 2012 (imp. n°
4699/2012);

3) Di provvedere al pagamento del suddetto importo al ricevimento della fattura mediante
bonifico bancario c/o Banca  Unicredit – IBAN IT39 L 02008 81890 000300265862, intestato
a “Formel s.r.l.”.

Sesto Fiorentino, 09-04-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 28 DEL 09-04-2013 - Reg. Gen. N. 381 DEL 09-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di un dipendente dell'UOA Politiche per la casa, i giovani e
le famiglie al corso di formazione "Gli appalti dei servizi di cui all'allegato II B del
Codice dei Contratti (servizi sociali, educativi, culturali e scolastici) dopo il DPR 207/10
e le ultime novità normative".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          361,81
------------
12/004699/11 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        7.407,61
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/12/000068
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            361,81

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 28 DEL 09-04-2013 - Reg. Gen. N. 381 DEL 09-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


